
بازگشایی مرز ارمنستان و ترکیه
پس از 35 سال

برای اولین بار در 35 ســال گذشته دروازه مرزی بین 
ترکیه و ارمنســتان باز شد تا به قربانیان زلزله ویرانگر در 

جنوب ترکیه کمک شود.
بنابر اعلام منابع رســمی در ترکیه »سردار کیلیچ، فرستاده 
ویژه ترکیه در امور ارمنســتان، عکس هایــی از عبور کامیون ها از 
ایســت بازرسی آلیکان در ســمت ترکیه ای رودخانه ارس که دو 
کشــور را از هم جدا می کند، منتشــر کرده است« کیلیچ سپس 
ضمن تشــکر از مقامات ارمنستان گفته »من همیشه کمک های 

سخاوتمندانه ارسال شده توســط مردم ارمنستان برای کمک به 
کاهش آلام مردم ما در منطقــه زلزله زده ترکیه را به یاد خواهم 
داشــت.« براساس گزارش ایسنا از آناتولی، این گذرگاه آخرین بار 
برای ارسال کمک های هلال احمر ترکیه به ارمنستان زلزله زده در 
سال ۱۹۸۸ مورد استفاده قرار گرفت. سال گذشته، رهبران ترکیه 
و ارمنستان در اجلاس اروپایی و پس از دیدار وزرای خارجه خود، 
در تلاش برای ترمیم خصومت های چندین دهه، به طور غیررسمی 
با یکدیگر دیدار کردند. ریشه روابط پر تنش دو کشور تاریخی است.

شیء ناشناس
آسمان یک ایالت را در آمریکا تعطیل کرد

ســازمان برنامه ریزی پروازهای غیرنظامی می گوید 
حریم هوایی ایالت مونتانا در آمریکا شــامگاه شنبه به 
دلیل رویت یک شیء ناشناس  در آسمان بسته شد. این 
خبر چند روز پس از جنجال بالن چینی منتشر می شود!

»مات روزنــدل«، نماینده مونتانا از وجود یک شــیء که 
ممکن بود بر پروازها تاثیر بگذارد خبر داده اســت. به گزارش 
ایســنا، البته پنتاگون گفته ضمن رصد اخــلال در رادار، هیچ 
شیء ناشناســی بر فراز مونتانا ندیده است! این در حالی است 

که آمریکا اعلام کرده بود، یک شــیء ناشناس را بر فراز کانادا 
رصــد کرده و این قبل از اعلام کانادا مبنی بر آن بود که ارتش 
آمریکا این شــیء را ساقط کرده است. فرماندهی دفاع از حریم 
هوایی آمریکای شمالی گفته، شیء ناشناسی را بر فراز کانادا در 
ارتفاعات بسیار بالا شناسایی کرده است. تمام این اتفاقات پس 
از ورود بالن چینی به حریــم هوایی آمریکا و جولان آن اتفاق 
می افتند که با اعتراضات زیادی در آمریکا نســبت به عملکرد 
ضعیف دولت بایدن و همین طور نگرانی آمریکایی ها همراه شد.

صفحه آخر

جنبش 14 فوریه بحرین اطمینان داد:

کار آل خلیفه تمام است
جنبش 14 فوریه بحرین در آســتانه دوازدهمین سالگرد جنبش 
مردمی این کشــور با صدور بیانیه ای اعلام کرده »شــعله انقلاب 
هرگز خاموش نخواهد شــد« و سپس اطمینان داده که »سقوط رژیم 

آل خلیفه به دست مردم حتمی است.«
خیــزش یا انقــلاب ۲۰۱۱ بحرین گرچه هنوز به هــدف نهایی خود در 
ســرنگونی رژیم استبدادی آل خلیفه نرسیده، اما در کمال تعجب هنوز ادامه 
دارد. جنبش حامیان جوانان انقلاب ۱4 فوریه بحرین در آســتانه فرارسیدن 
دوازدهمین ســالگرد جنبش مردمی در بحرین بیانیه  ای صادر کرده و در آن 
آورده که »دوازدهمین ســالگرد بزرگ ترین انقلاب مردمی بحرین علیه رژیم 
متجاوز و اشغالگر آل خلیفه را پشت سر می گذاریم که در آن صدها هزار نفر 
از مردم بحرین بیرون آمدند و خواســتار ســرنگونی و اخراج رژیم دیکتاتور از 
کشور و حق تعیین سرنوشت مردم و تدوین قانون اساسی جدید کشور شدند 
تا در آن مردم منشــا همه قدرت باشــند. همچنین آنها خواهان برپایی یک 
نظام سیاسی دموکراتیک کثرت گرا شدند که آرمان های مردم را برای آزادی، 

سربلندی، عزت و حاکمیت کامل بر سرزمین هایشان برآورده کند.«
در بخش دیگری از این بیانیــه می خوانیم: »انقلاب مردم بحرین در ۱4 
فوریه مانند یک همه پرسی گسترده مردمی درخصوص غیرقانونی بودن رژیم 
آل خلیفه بود. شعارهای مردم بحرین واضح و آشکار بود؛چراکه آنها خواستار 
ســرنگونی رژیم و خروج آل خلیفه ای شدند که بیش از دو قرن و نیم با زور و 
ستم بر مردم حکومت کرد و ثروت و نفت کشور را به تصرف خود در آورد...«

با اشاره به تحریم زلزله زدگان سوری

نویسنده مشهور جهان عرب: غرب پیام آور قتل 
ویرانی و جنایت است

ســردبیر روزنامه رأی الیوم در تحلیلی نوشته که وزارت خارجه 
آمریکا این روزها از طریق شــبکه های تلویزیونی عربی و شبکه های 
اجتماعــی کارزار بیرحمانــه ای را برای زیبا کــردن وجهه خود به 
دلیل محاصره ظالمانه ســوریه به راه انداخته است و ادعا می کند که 
تحریم هایش مانع رســیدن کمک های بشردوستانه به سوریه بعد از 
زلزله ای که به کشته شدن بیش از 355۰ نفر منجر شد، نمی شود! در 

حالی که غرب فقط پیام آور قتل، ویرانی، گرسنگی و فروپاشی است.
»عبدالبــاری عطوان«، ســردبیر مشــهور روزنامه رأی الیوم کــه از لندن 
به روز رسانی می شود در تحلیلی به ماجرای هولناک تحریم زلزله زدگان سوری از 
سوی آمریکا پرداخته و نوشت: »گرفتن چنین تصمیمی از سوی وزارت خارجه 
آمریکا ]در به راه انداختن کارزار تبلیغاتی برای تطهیر خود[ یک اذعان به جنایت 
محسوب می شود و نشان می دهد که آمریکا میزان خشم جهان عربی و اسلامی 
از این تحریم ها را که به بهانه ممانعت از تعامل کشــورهای اهدا کننده با دولت 
سوریه اعمال می شود فهمیده است. اما این کارزار رسانه ای گمراه کننده نتیجه ای 
نخواهد داشــت به این دلیل که میلیون ها عرب و مسلمان در مقابل دروغ های 
آمریکا می ایستند و دیگر فریب دادنشان راحت نیست. قدرت حاکم در سوریه 

در زیر آوارها مدفون نیست.«
آن طور که ایسنا از این نویســنده مشهور عرب نقل کرده که: »دولت های 
آمریکایی چه جمهوری خواه و چه دموکرات که عراق، لیبی، افغانستان، یمن و 
سوریه را به نابودی کشاندند زمانی که موضوع درباره اعراب و مسلمانان باشد در 
فرهنگ خود چیزی به نام انسانیت و ارزش های عدالت، برابری و دلسوزی ندارند. 
چراکه آنها از چشــم دولت اشغالگر اســرائیل و امنیت و منافع اقتصادی اش به 
این ها نگاه می کنند و متأسفانه برخی دولت های عربی برای تبلیغ دروغ هایشان 
داوطلب می شوند و این سیاست های نژادپرستانه و جنایتکارانه را تبلیغ می کنند 
و امپراتوری و شــاخه های رسانه ای خود را در خدمت این آمریکا که حدود یک 
سوم خاک سوریه را اشغال و منابع نفتی و گازی و غذایی آن در شرق و شمال 
فرات را ســرقت کرده است و از جنبش های جدایی طلب حمایت می کند ملت 
ســوریه و رنج و مشکلاتش برایش مهم نیســتند همان طور که تمام ملت های 
عربی دیگر برایش مهم نیستند. تحریم ها را با هدف گرسنه نگه داشتن و به زانو 
درآوردن لبنان، اردن، سوریه و سودان اعمال می کنند....شما سوریه را نه به دلیل 
نقض های حقوق بشر بلکه به خاطر دموکراسی محاصره می کنید. آن را محاصره 
می کنید به این دلیل که تسلیم عادی  سازی روابط با دشمن صهیونیستی نشد 
و از مقاومت در عراق علیه اشغالگری شما حمایت کرد و فلسطینی ها و مقاومت 
لبنان را به موشک های ضد تانک مجهز کرد. تمام هم پیمانانتان که در نابودی آن 
شرکت کردند کارنامه خوبی درباره حقوق بشر ندارند. ما کودن نیستیم که کالای 
فاسد شما را خریداری کنیم. فلسطین چه ضرری به آمریکا زده که با آن دشمنی 
کند و از دشمن اشغالگر و جنایت هایش برای بیش از ۷4 سال حمایت کند. ملت 
عراق مرتکب چه اشتباهی شده اند که شاهد چنین محاصره بی سابقه ای در تاریخ 
بوده اند که منجر به شــهادت بیش از یک میلیون عراقی شده که بیشترشان از 
کودکان و زنان هستند و بعد از آن نیز یک میلیون نفر دیگر را به قتل برساند.«

او در پایــان نیر نتیجه گرفته که: »این زلزله ای که بیش از ۲۵ هزار قربانی 
در ســوریه و ترکیه داشت آمریکا و دولت ها و رسانه های همدست با آن را رسوا 
کرد. همان طور که دولت هایی را رســوا کرد که سوریه در زمان حمله عراق در 
کنار آنها ایستاد. این زلزله اتحادیه نفاق عربی را در زیر آوارهای ساختمان های 
ویران شده اش دفن کرد و چهره انسان دوستانه اعراب شریف و مسلمانی را که از 
سوریه حمایت کردند نشان داد. تاریخ کسانی را که در این فاجعه در کنار سوریه 

نبودند محاکمه خواهد کرد.«

منابع چینی به خبرگزاری کیودو گفته اند، این کشور برای بازدارندگی 
علیه آمریکا قصد دارد تا سال ۲۰35 تعداد کلاهک های هسته ای خود را به 

۹۰۰ عدد برساند.
»شی جین پینگ«، رئیس جمهور چین، چندی پیش طرحی را با هدف دو برابر 
کردن زرادخانه  هسته ای کشــورش تصویب کرد؛ طرحی جنجالی که سر و صدای 
زیادی هم به پا کرد. مدتی بعد یعنی در ماه نوامبر )آبان-آذر( نیز »ارتش آزادی بخش 
خلق چین« روی »بازدارندگی هســته ای« در برابر آمریکا تأکید کرد. همه این ها در 
حالی است که بسیاری از ناظران با توجه به جنگ جاری بین روسیه و اوکراین چنین 
استدلال می کنند که با وجود این که غرب کمک های مالی و نظامی زیادی به کی یف 
می دهد، اما از ایجاد یک درگیری مستقیم با روسیه به دلیل تجهیزات هسته ای این 
کشــور اجتناب می کند؛ از این رو چین نیز می تواند همین راه را برود که در صورت 
درگیری در جزیره تایوان از دخالت مستقیم آمریکا جلوگیری کند. البته این استدلال 

با توجه به متفاوت بودن شرایط تایوان و اوکراین محل تأمل است.
آن طور که ایســنا نوشــته، حالا خبرگزاری کیودو با استناد به منابع آگاه خود 
مدعی شده که تعداد کلاهک های هسته ای چین احتمالاً تا سال ۲۰۲۷ به 4۰۰ الی 
۵۵۰ برسد. گفته می شود این رقم تا سال ۲۰۳۵ به ۹۰۰ خواهد رسید. گفتنی است، 
این اعداد و ارقامی که این خبرگزاری منتشر کرده بسیار کمتر از آن چیزی است که 
پنتاگون در فصل پاییز پیش بینی کرده بود. پنتاگون اعلام کرده بود که انتظار می رود 

پکن تا سال ۲۰۳۵ به ۱۵۰۰ کلاهک هسته ای مجهز شود.
تنش ها میان غرب و چین در ماه های اخیر به دلیل مسئله تایوان – جزیره ای که 
پکن با توجه به اصل »چین واحد« آن را بخشی از خاک خود می داند، اما حکمرانان 
آن ادعای اســتقلال دارند – شدت گرفته است. چین می گوید که سفر نماینده های 
غربی به این جزیره نقض حاکمیت چین را به دنبال دارد. همچنین آمریکا به فروش 
تســلیحات به تایپه ادامه می دهد و نسبت به دفاع از این جزیره متعهد شده است، 

گرچه مدعی است که اصل »چین واحد« را می پذیرد.

با هدف مقابله با آمریکا

چین تا سال 2035 کلاهک های اتمی اش را
به 900 عدد می رساند

دبیرکل ناتو
 رئیس  بانک جهانی می شود!

حمله انتحاری به کارمندان شرکت نفت پاکستان
با سه چرخه!

عملیات انتحاری شنبه شــب در »وزیرســتان شمالی« واقع در 
اســتان خیبرپختونخوا در شمال غرب پاکستان 4 کشته و دست کم 

۲ زخمی برجای گذاشته است. 
حوادث تروریستی طی ماه های اخیر در مناطق مختلف پاکستان از جمله 
ایالت »خیبرپختونخوا« به عنوان اســتان همجوار مرزی با افغانستان افزایش 
داشــته و عمدتا گروه تروریســتی تحریک طالبان پاکستان مسئولیت آنها را 
برعهده می گیرد. در جدیدترین مورد از این دســت حملات یک تروریســت 
انتحاری ســه چرخه حامل بمب را به یک خودروی نیروهای امنیتی محافظ 

خودروی کارمندان یک شرکت نفتی زده است.
به گفته یکی از مقام های ارشــد پلیس پاکســتان عامل انتحاری به این 
خودروی نیروهای امنیتی که برای شــرکت نفتــی » MPC « کار می کنند، 
در وزیرستان شــمالی هم مرز با افغانستان برخورد کرده و باعث کشته شدن 
چهار سرباز و زخمی شدن ۲۲ تن دیگر از جمله ۱۵ کارمند این شرکت شده 
اســت. به گزارش ایسنا این مقام مسئول اضافه کرده: »کارمندان این شرکت 
در حال بازگشت به محل استراحت بودند که این رویداد اتفاق افتاد.« تا لحظه 
تنظیم این گزارش هیچ گروهی مسئولیت این حمله را برعهده نگرفته است. 
گفته  می شود وضعیت برخی از زخمی ها بحرانی است و احتمال افزایش شمار 

قربانیان وجود دارد.
این حمله تروریســتی چنــد روز پس از آن رخ می دهــد که یک عامل 
انتحاری به مسجدی در پیشاور حمله کرد و ۱۰۰تن را کشت و بیش از ۲۰۰ 

نفر دیگر را زخمی کرد.

دبیرکل نجباء: آمریکا به هیچ بهانه ای
حق ماندن در عراق را ندارد

دبیرکل جنبش مقاومت اسلامی نجباء تاکیدکرده که هیچ دوستی 
با آمریکا وجود ندارد و نظامیان این کشور »باید« عراق را ترک کنند.

در حالی که آمریکا به بهانه حضور مستشــاری و برخلاف مصوبه پارلمان 
عراق به اشــغالگری خود در این کشور ادامه می دهد یکی از رهبران برجسته 
حشدالشعبی در سخنانی تاکید کرده هیچ نیروی آمریکایی به هر بهانه ای حق 
حضور در عراق را ندارد. شیخ »اکرم الکعبی« دبیرکل مقاومت اسلامی نجَُباء 
در دیدار با جمعی از رزمندگان جانباز این جنبش ضمن تقدیر از ایثارگری های 
خالصانه مجاهدان داوطلب در نبرد علیه اشغالگری و تروریسم تکفیری، گفته 
است : »راه جهاد ادامه دارد و جبهه ها همچنان داغ هستند؛ زیرا دشمن هنوز 

حاضر است.«
آن طور که خبرگزاری فارس نوشته، »اکرم الکعبی« این را هم گفته است 
که »تا وقتی آمریکا و صهیونیســم اســرائیلی به جنگ خدا و دین و انسانیت 
برخاســته اند، باورمندان به مقدســات و ارزش های اصیل باید در مقابل آنها 
بایســتند...هیچ دوســتی با آمریکا وجود ندارد، آمریکا دشمن است و دشمن 
خواهد ماند...ما بقای نیروهای آمریکایی اعم از مستشــار، تکنیسین و نیروی 
رزمی را نمی پذیریم. مقاومت هیــچ موضع دیگری ندارد و هرگز آن را تغییر 

نخواهد داد.«
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تهران - خیابان فردوسی کوچه شهید شاهچراغی

روز ۲۲ بهمن اتفاق افتاد!

قیام میلیونی علیه دولت 
 در فرانسه و اسرائیل

سرویس خارجی-
۲۲ بهمن امسال در ایران تماشایی بود چرا که 
میلیون ها ایرانی بسیار بیشتر از سال های گذشته 
در حمایت از نظام و در پاسداشت پیروزی انقلاب 
شکوهمند اسلامی در سرتاسر ایران به خیابان ها 
آمدند. همزمان فرانسه و »اسرائیل« نیز در همین 
روز شــاهد خروش میلیونی مردمی بود منتهی، 
علیــه دولت های ماکــرون و نتانیاهو! همان دو 
شخصیت منفوری که طی 4 ماه گذشته به تمامی 
حیله ها متوسل شده بودند تا مردم هوشیار ایران 

را مقابل نظام قرار دهند! 
در حالی که در روز ۲۲ بهمن ایران اسلامی شاهد 
خروش میلیون ها زن و مرد و پیر و جوان ایرانی در دفاع 
از نظام جمهوری اســلامی بود در دو گوشــه از جهان 
یکی در غرب آســیا و آن یکی در غرب اروپا میلیون ها 
نفر در مخالفت با دولت ها و رژیم های خود به خیابان ها 
آمده بودند. طی چهار ماه گذشته رژیم صهیونیستی و 
دولت فرانسه در کنار سایر دولت های غربی تمام توان 
خود را به میدان آوردند تا شــاید ایران بیشه شیران را 
ناامن کنند و با تنفس مصنوعی به اغتشاشات همچنان 
بر طبل ناامنی در کشــورمان بکوبند اما تیرشان کمانه 
کرد و درســت در روز ۲۲ بهمن فلســطین اشغالی و 
فرانســه شاهد تظاهرات میلیونی علیه نظام حاکم بود! 
در فرانســه دولت ماکرون به دنبــال تصویب و اجرای 
طرح هــای ریاضتی بــه خصوص طرح افزایش ســن 
بازنشســتگی از 6۲ به 64 سال است تا شاید بتواند با 
تحت فشار قرار دادن مردم، از بحران اقتصادی حاصل 
از مداخله در جنگ اوکراین رهایی یابد. مســئله ای که 
میلیون ها کارگر، کارمند و دانشجوی فرانسوی را برای 
چهارمین دور به خیابان ها کشانده اما ماکرون همچنان 

اصرار دارد که این طرح را به قانون تبدیل کند. 
پس از اعتراض گســترده مردمــی ۱۹ ژانویه )۲۹ 
دی( کــه اتحادیه های کارگری شــمار حاضران در آن 
را بیش از ۲ میلیون نفر ذکر کردند روز ســه شــنبه 
)۱۱ بهمن( نیز سرتاسر فرانسه شاهد خروش میلیونی 
مردمی علیه طرح بازنشســتگی ماکرون بود تظاهراتی 
که رســانه ها آن را »بزرگ ترین تظاهرات در چند دهه 
گذشته فرانسه« نامیدند. بر اساس برخی گزارش ها در 
این تظاهرات نزدیک به سه میلیون نفر حضور داشتند. 
موفقیــت اتحادیه های کارگری در بســیج مردم برای 
کشــاندن آنها به خیابان ها باعث شــد این اتحادیه ها 
فراخوان دیگری برای تظاهرات و اعتصاب سراســری 
ســه شنبه هفته گذشــته )۱۸ بهمن( صادر کنند. در 
این اعتراضات نیز بر اســاس گزارش ها نزدیک به یک 
میلیون معترض از اقشــار مختلف مردم در سرتاســر 
فرانسه به خیابان ها ریختند و خواستار لغو برنامه دولت 
برای افزایش سن بازنشستگی شدند اصرار ماکرون برای 
اجرای این طرح با وجود مخالفت های گســترده باعث 
شد که معترضان بار دیگر روز شنبه در ۲۵۰ نقطه در 

سرتاسر فرانسه برای چهارمین بار به خیابان ها بریزند. 
تظاهراتی که به گفته اتحادیه هــای کارگری عمومی 
فرانسه، بیش از ۲.۵ میلیون نفر در آن حضور داشتند.
این دور از تظاهــرات نیز مانند تظاهرات های قبلی در 
فرانسه به خشونت کشیده شده و هزاران نیروی پلیس 
که برای مقابله با این تظاهرات در سراسر فرانسه مستقر 
شده اند، با معترضان درگیر شده اند اتحادیه دانشجویان 
فرانسه )Unef( هم شــمار دانشجویان حضور یافته در 
اعتراضات روز شنبه )۱۱ فوریه( را ۱۲۰ هزار نفر اعلام 
کرد.وزارت کشور فرانسه شمار نیروهای پلیس مستقر 
در این کشــور را ۱۰ هزار نفر اعلام کــرده که از این 
تعداد 4 هزار و ۵۰۰ نفر در پاریس، پایتخت فرانســه 

مستقر شدند.
بر اساس اعلام وزارت کشور فرانسه در جریان این 
تظاهرات نیز تعدادی از افراد شــرکت کننده بازداشت 
شده اند. به گزارش ایســنا، به نقل از خبرگزاری تاس، 
معترضان به سمت ماموران پلیس بطری و سنگ پرتاب 
کرده و پلیس هم به ســوی آنها گاز اشک آور  شلیک 
کرده و برخی از معترضان را نیز دستگیر کرده است. بر 
اســاس این گزارش جوانان معترض سطل های زباله را 
به آتش کشیده و پنجره های برخی از مغازه ها و کافه ها 
را در جریــان این اعتراض در پاریس شکســتند. آنها 
همچنین یک خودرو را واژگون کرده و در بلوار ولتر نیز 
آتش روشن کردند. ماموران آتش نشانی در محل حادثه 
حضــور یافتند تا آتش را اطفا کنند. طبق گزارش  های 
واصله، یک بمب دودزا زیر پای یکی از تظاهرکنندگان 
در پاریس منفجر شــد که بر اثر آن وی برای مداوا به 

بیمارستانی در این شهر انتقال یافت.
صهیونیست ها هم قیام کردند

تل آویو و دیگر شهرهاي فلسطین اشغالي هم که 
از یک و ماه و نیم گذشــته بدلیل برگزاري اعتراضات 
سیاســي و تظاهرات ضددولتي رنــگ آرامش به خود 
ندیده، روز ۲۲ بهمن ماه نیز نا آرام بود. اعتراضات علیه 
کابینه به شدت افراطی نتانیاهو تقریبا در همه روزهاي 
هفته به اشکال گوناگون از تجمعات در مناطق مختلف 
شهري تا برگزاري برنامه هاي هنري در فلسطین اشغالي 
ادامه داشته و هر هفته نیز در روزهاي شنبه صدها هزار 
نفر با حضور در خیابان ها علیه کابینه نتانیاهو شــعار 
مي دهند و آن را کابینه دیکتاتور، فاشیســتي و مجرم 

توصیف مي کنند. 
در روز شنبه همین هفته نیز براي ششمین هفته 
متوالــي ۲۰۰ هــزار نفر در تل آویو و دیگر شــهرهاي 
فلسطین اشغالي در اعتراض به کابینه بنیامین نتانیاهو 
و برنامه هاي او دســت بــه تظاهرات زدند. رســانه ها 
نوشــته اند که بیش از ۵۰ هزار نفــر در این تظاهرات 
شرکت کردند و روزنامه هاآرتص تعداد شرکت کنندگان 
در تظاهرات روز شــنبه را ۷۵ هزار نفــر برآورد کرده 
اســت. برخي منابع اما تعداد معترضان را تا ۲۰۰ هزار 

نفر هم اعلام کرده اند.

تظاهرکنندگان خواســتار اعتصاب عمومی در روز 
دوشــنبه آینده شده اند و برخي دیگر از انجام نافرماني 
مدني براي زمین زدن کابینه نتانیاهو سخن مي گویند. 
کانال ۱۲ تلویزیون رژیم صهیونیســتی هم پنج شنبه 
شب گذشــته گزارش داده بود که معترضان با تجمع 
نزدیــک خانه نتانیاهو در غرب قدس اشــغالی با آتش 
زدن لاستیک با هواداران کابینه راستگرا درگیر شدند تا 

نشان دهند که از وضعیت کنوني راضي نیستند. 
نکته قابل توجه آن اســت که نه حامیان نتانیاهو و 
نه معترضان هیچ کــدام از وضعیت کنوني در تل آویو 
رضایت ندارند و هر دو طرف به دنبال تغییرات بنیادین 
در ســاختار سیاسي رژیم صهیونیســتي هستند. در 
واقع ســاختار سیاســي رژیم صهیونیستي با بن بست 
بي سابقه اي رو به روست که در آن همه طرف ها به دنبال 
شکســت گروه مخالف خود هستند و از همین رو نیز 
بسیاري از منابع داخلي در فلسطین اشغالي نسبت به 
بقاي حاکمیت صهیونیســت ها هشدار مي دهند و دهه 
پیش رو دهه پایاني عمــر دولت یهود مي    دانند. براین 
اساس به نظر مي رسد که بزرگ ترین تهدید فعلي علیه 
موجودیت رژیم صهونیســتي فقدان مشروعیت آن در 
داخل اســت. رژیم صهیونیستي از ابتداي شکل گیري 
خود همواره بــا تهدیدات هویتي و موجودیتي روبه رو 
بوده است و در همه دهه هاي گذشته از راه هاي نظامي 
ســعي درحل بحران هاي داخلي خود داشته است، اما 
اکنون با گذشت حدود هشت دهه، راه حل هاي قدیمي 
مانند به راه انداختن جنگ با فلســطیني ها یا جنگ در 
خارج براي سرپوش گذاشتن بر بحران هاي داخلي آن 
کافي نیســت و در حال حاضر جریانــي انتقادگر و به 
شدت ضدساختار در اسرائیل رشد کرده که بنیان هاي 
گذشــته خود را زیر سؤال مي برد و خواستار دگرگوني 
وضعیت نامعلوم تل آویو اســت. ایــن جریان انتقادگر 
صهیونیســتي و ضدســاختار دیگر توجهي به جنگ 
خارجي ندارد و دشــمن شماره یک خود را در تل آویو 
مي  بیند و بــه همین دلیل به دنبال درگیري داخلي با 
جریان نوظهور تندروهاي حریدي است که این روزها 

در کابینه نتانیاهو قدرت را در دست دارند.
احتمال بازگشت نتانیاهو به دادگاه

تشــدید شــکاف ها و اختلافات داخلــي در رژیم 
صهیونیســتي باعث طرح دعواي جدید و شــکایت از 
بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر این رژیم شده است. در 
همین ارتباط نیز منابع رسانه ای از پذیرش دادخواستی 
علیه نخســت وزیر رژیم صهیونیســتی مبنی بر عدم 
صلاحیت وی برای ماندن در این سمت توسط دادگاه 
عالی اســرائیل خبر دادند. این اتفاق احتمالا خشــم 
ائتــلاف حاکم ایــن رژیم را به همراه خواهد داشــت. 
»جنبش برای کیفیت دولت« این دادخواســت را علیه 
بنیامین نتانیاهو تنظیم کــرده و از دادگاه عالی رژیم 
صهیونیستی خواسته است که نتانیاهو را فاقد صلاحیت 

نخست وزیری اسرائیل اعلام کند. 

مرگ مشکوک مقام ارشد امنیتي رژیم صهیونیستی
همزمــان بــا برگــزاري اعتراضات در تــل آویو، 
خبرگزاری عبري زبان نیوز لیبانون از مرگ مشــکوک 
یک مقام امنیتي رژیم صهیونیســتي در حوزه پهپادها 
خبر داده اســت. در این ارتباط گفته شده که »میشل 
بارشت«، افسر و مسئول برنامه ریزی، نظارت و تولید در 
واحــد تعمیر و نگهداری پهپادها در پایگاه هوایی »تل 
نوف« اسرائیل کشته شده اســت. برپایه این گزارش، 
ســخنگوی ارتش رژیم اسرائیل بدون اشاره به سمت و 
نام بارشت آورده است که یک افسر اسرائیلی 4۳ ساله 
در نتیجه حادثه رانندگی در نزدیک شهر »رحوفوت« 
کشته شــد. در همین حال، سایت الجریده نیز نوشت 
که به گفته مقامات صهیونیســت، میشل بارشت 4۳ 
ســاله در حادثه رانندگی کشته شــده است اما برخی 
منابع می گویند که به احتمال زیاد او ترور شــده باشد. 
خبرگزاریهای براثا و روسیا الیوم نیز از دیگر رسانه هایی 

است که این خبر را در سایت خود منتشر کرده اند.
احتمال عملیات گسترده در قدس 

به نظر مي رسد که مقامات صهیونیست همچنان 
تلاش دارنــد تا افکار عمومي معترضــان داخلي خود 
را به ســمت تقابل با فلســطیني ها ســوق دهند و در 
همین رابطه نیــز روزنامه هاآرتص به نقل از بنیامین 
نتانیاهو نخســت وزیر رژیم صهیونیســتی اعلام کرد 
که کابینه امنیتی و سیاســی احتمــال آغاز عملیات 
نظامی گســترده در قدس و کرانه باختری را بررســی 
خواهد کــرد. ایتمار بن گویر وزیر امنیت داخلی رژیم 
صهیونیستی نیز پیش از این نشست مجدداً تهدید به 
آغاز عملیات سپر دفاعی ۲ در قدس شرقی کرده بود. او 
در توئیتی قبل از جلسه کابینه امنیتی و سیاسی رژیم 
صهیونیستی تصریح کرد که بر آغاز عملیات سپر دفاعی 
۲ در شهرک های فلســطینی در قدس شرقی همانند 
عملیات اجرا شــده در کرانه باختری در ســال ۲۰۰۲ 
مصمم است و پلیس می تواند دست به چنین عملیاتی 
بزند.این وزیر افراط گرای صهیونیست پیشنهاد داده که 
۱۵۰ نفر از فلســطینیان ساکن قدس شرقی بازداشت 
شده و اقدامات دیگری نظیر محاصره شهرک عیسویه، 
زادگاه مجری عملیات شــهادت طلبانه اخیر در قدس 
محاصره شود. بن گویر همچنین تاکید کرد که تصمیم 
دارد ۲۰۰ خانه متعلق به فلســطینیان را هم در قدس 

شرقی تخریب کند.
روز یکشنبه همچنین وزارت بهداشت فلسطین از 
شهادت جوانی فلسطین به ضرب گلوله شهرک نشینان 
اشغالگر صهیونیست در روستای قراوه بنی حسان در 
مجاورت ســلفیت خبر داد و تایید کــرد که »مثقال 
ســلیمان عبدالحلیم ریان« جوان ۲۷ ساله فلسطینی 
به ضرب گلوله شهرک نشینان به شهادت رسیده است. 
همزمان گروه مقاومتی عرین الاسود نیز به اشغالگران 
صهیونیست درباره تداوم عملیات مقاومتی هشدار داده 

است.

به گفته سخنگوی ناتو دبیرکل این ائتلاف نظامی، دوران ۹ ساله 
دبیرکلی خود را تمدید نخواهد کرد. گفته می شود وی قرار است از 
حوزه نظامی وارد حوزه اقتصادی شده و رئیس  بانک جهانی شود.

در گرماگــرم جنگ اوکراین و در حالــی که روز به روز بر ابعاد جنگ 
افزوده می شــود خبر رسیده دبیرکل ناتو که یک سازمان جنگی است قرار 
اســت برای پُست تازه خود که اقتصادی است از مقامش کناره گیری کند. 
»اوآنا لونگســکو، سخنگوی سازمان پیمان آتلانتیک شمالی)ناتو( با اشاره 
به اینکه دوران دبیرکلی »ینس استولتنبرگ« ۳۰ سپتامبر ۲۰۲۳ )۸ مهر 
۱4۰۲( به پایان می رسد، گفته وی قصد ندارد دوران دبیرکل ۹ ساله خود را 
تمدید کند. »استولتنبرگ« از سال ۲۰۱4 دبیرکل ناتو است و دبیرکلی اش 
تاکنون سه بار تمدید شده و ۸ مهر سال شمسی آینده به پایان خواهد رسید.

خبرگزاری مهر در این رابطه به نقل از رویترز نوشته با وجود گمانه زنی ها 
درباره تمدید مجدد دوران دبیرکلی وی به دلیل جنگ جاری در اوکراین، 
»استولتنبرگ« هیچ برنامه ای برای تمدید دوران حضورش بر مسند دبیرکلی 

این ائتلاف نظامی ندارد. 
از جمله نامزدهای احتمالی برای جانشــینی »استولتنبرگ« می توان 
به »ماریو دراگی«، نخســت وزیر پیشــین ایتالیــا و »کلاوس یوهانیس«، 
رئیس جمهور رومانی اشاره کرد. تصمیم نهایی درباره این موضوع، در اجلاس 
ماه جولای )تیر ماه( ناتو در ویلنیوس، پایتخت لیتوانی گرفته خواهد شد 

و اجماع هر ۳۰ کشور عضو این ائتلاف الزامی است. 

افزایش حیرت انگیز نرخ خودکشی در آمریکا

بیش از 48 هزار آمریکایی از سال 2021 تاکنون دست به خودکشی زده اند
سرویس خارجی-

براســاس آمار منتشر شــده از سوی یک 
مرکز بهداشــت روان در آمریکا، شــهروندان 
این کشور در ســال ۲۰۲1 آمار حیرت انگیزی 
از خودکشی برجای گذاشــته و رکورد زده اند. 
بی عدالتی  از  که  سرخ پوستانی  و  سیاه پوستان 
 نظام مند رنج می برند، بیشترین آمار خودکشی را 

دارند.
مشکلات روحی و روانی چنان بر آمریکای صنعتی 
و ثروتمند! ســایه افکنده که آمارهای منتشــر شده 
درخصوص نرخ ســالانه خودکشی در آن هر انسانی را 
به وحشت می اندازد. در کنار سایر مشکلات فراگیر در 
جامعه آمریکا از قبیل تورم، کمبود کالا و نژادپرستی 
سیستماتیک حالا آمار بسیار بالای خودکشی هم مایه 

نگرانی جدی شده است.
 به تازگی مرکز کنترل و پیشگیری از بیماری های 
آمریکا نرخ خودکشی در سال ۲۰۲۱ میلادی را اعلام 
کرده اســت. بر اســاس این گزارش، شمار شهروندان 
آمریکایی که در این سال اقدام به خودکشی کرده اند، 
برابر با 4۸ هزار و ۱۸۳ نفر اســت! براســاس اطلاعات 
منتشر شــده از مراکز آمریکایی، این بالاترین آماری 
است که تاکنون و از سال ۲۰۱۸ میلادی به بعد ثبت 
شــده اســت. پیش از این در همین سال ۲۰۱۸، آمار 
خودکشــی خیره کننده بود و به رقم 4۸ هزار و ۳44 
نفر رسیده بود. خودکشی در این کشور برای دو سال 
متوالی ۲۰۱۹ و ۲۰۲۰ البته یک روند نزولی طی کرد 
و به ترتیب به 4۷ هزار و ۵۱۱ مورد و 4۵ هزار و ۹۷۹ 

مورد رسید.
نرخ خودکشی در آمریکا در سال ۲۰۲۱ میلادی، 
به میزان حدود ۱4 درصد رشــد کرده اســت. مرکز 
کنترل و پیشــگیری از بیماری هــای آمریکا البته به 
دلایل خاص افزایش افرادی که دســت به خودکشی 
زده اند، اشــاره ای نکرده است. در گزارش مرکز کنترل 

و پیشگیری از بیماری های آمریکا تنها به ذکر همین 
مطلب کفایت شده که: »خودکشی یک مشکل پیچیده 
است که به فاکتورهای متعددی از جمله روابط، شغل یا 
مدرسه و مشکلات مالی و همچنین بیماری های روحی 
و روانی، مصرف مواد، انزوای اجتماعی، ترومای تاریخی، 
موانع موجود در خدمات درمانی، و دسترسی راحت به 
ابزار کشنده و ابزار مربوط به خودکشی در بین افرادی 
که در خطر ارتکاب این اقدام هستند، مربوط می شود«. 
این مطالعه همچنین خودکشی بر حسب نگاه نژادی و 
قومیتی را هم بررسی کرده است. بر این اساس، بالاترین 
درصد خودکشــی یعنی رقمی معادل با ۲۸ مربوط به 
سرخپوستان آمریکایی است. براســاس این مطالعه، 
نرخ خودکشــی در بین آمریکایی های سیاه پوست که 
در بازه ســنی ۱۰ تا ۲4 ســال قرار دارند، حدود ۳6 

 درصد نســبت به ســال ۲۰۱۸ میلادی افزایش یافته 
است.

توضیح فاکس نیوز درباره علل افزایش خودکشی
همزمان، مجریان سرشــناس آمریکایی در شبکه 
خبــری فاکس نیور ضمن ابــراز تأســف از این آمار 
نگران کننده، دلیل افزایش خودکشــی در کشــورش 
را ایــن طور توضیح داده اســت: »آمریــکای کنونی 
اعتمــاد به نفس کمتری دارد، متفرق تر، ســردرگم تر 
و  اندوهگین تر از چیزی اســت که در حافظه ما وجود 
دارد. برای نخســتین بار در طول نســل ها، ما با خطر 
واقعی جنگ جهانی رو به رو هستیم. بهای مواد غذایی 
در آمریکا تا بیش از بیســت درصد افزایش پیدا کرده 
و بهــای بنزین تا چهل درصد و حتی گازوئیل جهش 
بیشــتری داشــته«. او در ادامه به تشریح چالش های 

اقتصادی پیــش روی آمریکا می پردازد و می نویســد: 
»بدهــی کارت های اعتبــاری به بالاتریــن حد خود 
رسیده و بر اساس برآوردها بیش از یک تریلیون دلار 
انباشــت بدهی هاست! هم اکنون ده ها هزار نفر بیشتر 
از مردم آمریکا در خیابان ها زندگی می کنند و آمریکا 
با کمترین میزان امید به زندگی در ۲۵ ســال گذشته 
رو به رو اســت. عضویت در کلیسا برای نخستین بار در 
تاریخ این کشور به زیر پنجاه درصد رسیده و پنتاگون 
از اهداف سربازگیری خود تا بیست و پنج درصد عقب 
افتاده است«. گفتنی است، اشاره مجری فاکس نیوز به 
بزرگ ترین رکود در تاریخ 4۰ ساله آمریکاست که البته 
با تورم هم همراه اســت. این رکود تورمی با آغاز سال 
جدید میلادی شکل و شمایل تازه ای به خود گرفته و 
پیش بینی می شــود تا ماه های آتی به اوج خود برسد. 
دموکرات ها از وضعیت اقتصادی جاری در آمریکا بسیار 
ناراضی اند و تصور می کنند که با اســتمرار این شرایط 
وضعیتشــان در انتخابات آتی ریاست جمهوری بسیار 

متزلزل خواهد بود. 
کسری بودجه نجومی

وزارت خزانه داری آمریکا هم اعلام کرده که دولت 
این کشــور در چهار ماه اول ســال ۲۰۲۳ میلادی، با 
کســری بودجه ای به ارزش46۰ میلیــارد دلار مواجه 
اســت. همچنین دولت آمریکا میان ماه های اکتبر تا 
ژانویــه۱.4۷ تریلیون دلار درآمد مالیاتی داشــته که 
این رقــم ۳ درصد کمتر از درآمــد مالیاتی در مدت 
مشابه سال گذشته است. این گزارش در حالی منتشر 
می شــود که وزارت خزانه داری آمریکا پس از رسیدن 
بدهی دولت به ســقف ۳۱.4 تریلیون دلار در ژانویه، 
»اقدامات فوق العاده« را برای جلوگیری از ورشکستگی 
دولت بایدن اتخاذ کرده اســت. کنگره آمریکا تا اوایل 
ماه ژوئن یعنی کمتر از چهار ماه دیگر مهلت دارد تا با 
بایدن برای افزایش سقف بدهی به توافق برسد تا کاخ 

سفید بتواند به تأمین هزینه های خود ادامه دهد.


